
 

COMUNE DI VALLARSA 
(PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO) 

 
DETERMINAZIONE N. 344   DD.   14 DICEMBRE 2021   

 
REGISTRO GENERALE 

 
 
OGGETTO: Ammissione candidati alla selezione pubblico per esami al posto di “Coadiutore 

Amministrativo a tempo determinato - cat. B liv. Evoluto I^ pos.  retr. -  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Vista e richiamata la deliberazione giuntale n. 284  di data 15.11.2021 la Giunta Comunale ha 
approvato un atto di indirizzo per l’assunzione di personale a tempo determinato a fini sostitutori 
per la copertura di n. 1 posto di coadiutore amministrativo – cat. B livello evoluto a tempo pieno e 
di demandare al Segretario Comunale l’indizione della procedura di assunzione e gli atti attuativi 
conseguenti; 

Atteso che il relativo bando di selezione è stato trasmesso ai Comuni della Comunità di Valle, 
agli albi telematici comunali, sul sito del Comune,  alla Comunità di Valle, , mentre entro il termine 
utile delle ore 12.00 del 9 dicembre 2021 sono pervenute le istanze dei candidati in appresso 
indicati: 

 

   N. 
progr 

N. di 
Prot. 

Cognome e Nome Residente 

1 6600 PASINI ELISABETTA Fraz. Moscheri di Trambileno 
2 6666 RECH MAUEL Via Lega Nazionale 82 Folgaria 
3 6654 BISOFFI NADIA Viale Trento n. 37F  Rovereto  
4 6814 CIAN TIZIANA Via Unione 76/D Rovereto  

 
Rilevato al riguardo che a seguito di un’attenta verifica dei requisiti dei vari concorrenti, è 

stato proposto l’accoglimento di tutti i candidati   
 
Constatato che la domanda della sig.ra Ortombina Laura è pervenuta il 14 dicembre 2021 e 

pertanto fuori termine come da avviso di selezione pubblica dd. 19.11.2021;  
 

Ritenuto pertanto utile ed opportuno formalizzare quanto sopra; 
 
Visto il codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

Legge Regionale n. 2 dd. 03.05.2018; 
 



Visto il Regolamento Organico del personale dipendente; 
 

Visto il T.U. delle LL.RR. sull’Ordinamento finanziario e contabile dei Comuni della 
Regione T.A.A., approvato con D.P.G.R.28.05.1999, n.4/L 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 188  dd. 13.07.2016 con la quale sono stati 
individuati gli atti di  competenza del Segretario Comunale e dei funzionari responsabili degli 
uffici;  

Visto lo statuto Comunale;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 
 

1. di ammettere alla selezione pubblica per l’assunzione di personale a tempo determinato a fini 
sostitutori per la copertura di n. 1 posto di coadiutore amministrativo – cat. B livello evoluto a 
tempo pieno, n. 4 candidati, in quanto essi sono risultati in possesso dei requisiti contemplati nel 
bando di selezione  sopra citato e precisamente : 

 

   N. 
progr 

N. di Prot. Cognome e Nome Residente 

1 6600 PASINI ELISABETTA Fraz. Moscheri di Trambileno 
2 6666 RECH MAUEL Via Lega Nazionale 82 Folgaria 
3 6654 BISOFFI NADIA Viale Trento n. 37F  Rovereto  
4 6814 CIAN TIZIANA Via Unione 76/D Rovereto  

 
2. di escludere, per le ragioni esposte in premessa, dalla selezione  pubblico per esami al posto di 

“Coadiutore amministrativo-contabile ”  cat. B. livello evoluto– 1^ pos. retr. – la domanda 
della sig.ra Ortombina Laura in quanto è pervenuta fuori termine;  

 
 

Si informa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 73 del T.U.LL.RR.O.C. della 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L) e dell'art. 
4 c. 4) della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente determinazione è ammesso  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 entro 120 
giorni, e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. b) della legge 06/12/1971 n. 1034 
entro 60 da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale; il Responsabile del Procedimento 
provvederà alle comunicazioni conseguenti. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Carlo Plotegher 

 
 
 
 
 


